
6. – 8. duben 201ř
CÍL SEMINÁŘE
Smyslem tvůrčí dílny je poskytnout vám možnost 
prakticky si vyzkoušet různé způsoby práce 
s konkrétním písňovým a pohybovým materiálem, 
vhodným k okamžitému, ale i dlouhodobému 
využívání ve škole.

PROGRAM

pátek: 17:00 – 18:00 registrace
 18:00  zahájení
 18:30 – 20:00  práce ve skupinách
             

Přihlašujte se on-line na www.orff.cz

Uzávěrka přihlášek – 18. března 2019

Česká Orffova společnost 
a ZŠ a MŠ gen. F. Fajtla DFC, Rychnovská

pořádají seminář hudební výchovyČES
K

Á
 O

R
F F O V A  S P O

L
E

Č
N

O

ST

sobota:   9:00 – 18:00 práce ve skupinách 
 19:30 – 21:00 společné zpívání a tanec
neděle:   9:00 – 11:00 práce ve skupinách
 11:30 – 12:30 společný závěr

KOMU JE SEMINÁŘ URČEN
Učitelům s praxí i bez ní, studentům pedagogických 
fakult a konzervatoří, rodičům a přátelům hudební 
výchovy na mateřských, základních a základních 
uměleckých školách, terapeutům nebo rehabilitačním 
pracovníkům apod.

29. – 31. března 2019

Bez vody 
sucho,

bez muziky 
smutno.



MELIS ZEYNEP MILLI  (Turecko)
Vystudovala housle a klavír na konzervatoři v Anka-
ře a muzikologii na Universitě Hacetteppe tamtéž. 
Absolventka orffovských kurzů v USA, Salcburku, 
ČR a Maďarsku. V San Franciscu ukončila kurzy 
pro lektory orffovských seminářů a 14 let pracuje 
s dětmi v MŠ a s dospělými. Komponuje hudbu pro 
děti inspirovanou Orffovým Schulwerkem.

SENEM ÖZYOĞURTCU (Turecko)
Vystudovala piano a violoncello na pedagogické 
fakultě Gazi University v Turecku.  Absolvovala 
orffovské kurzy v Turecku a v Salcburku 
na Orffově institutu, kde v současné době také 
studuje. V roce 2014 vydala s Gülsah Sever 
publikaci Magické housle. Od roku 2016 působí 
jako lektorka orffovských seminářů.

Melis a Senem společně vydali 
publikaci Turecká hudba a Orffův Schulwerk 
(2017), která jako první propojuje tureckou hudbu 
s Orffovým Schulwerkem. Hned v dalším roce jim 
vyšla kniha Orffův Schulwerek s příběhy. 
Obě publikují v časopise Monolog (2016). 
n Na vlnách hudby z Turecka do Čech.
n Tureckou hudbu propojují s hrou na 
tělo, zpěvem, pohybovou improvizací 
a  orffovskými nástroji. 

LENKA POSPÍŠILOVÁ
Učitelka HV na ZŠ gen. F. Fajtla DFC v Letňanech. 
Lektorka ČOS a mezinárodních orffovských kurzů 
(USA,  Asie,  Austrálie, Evropa), dílen pro rodiče 
s dětmi nebo pro školy v Českém muzeu hudby 
a při symfonickém orchestru FOK. Spoluautorka 
učebnice HV pro 1. třídy (FRAUS). 
n Kde voda pramení, jak voda plyne, 
vnoříme se do teorie.
n Komplexní pojetí Hv na MŠ, 1. a  2. st. 
ZŠ, ZUŠ a  gymnáziích.

TICHÁ ALENA 
Vyučuje zpěv a didaktiku na PedF UK. Vede 
semináře na téma hlasová výchova dětí, práce 
s nezpěváky, hlasová výchova ve sboru a profesní 
únava hlasu. Je autorkou a spoluautorkou řady 
knih vydaných v nakladatelství Portál a Albatros
n Voda voděnka, hladí oblázky, my 
pohladíme své hlásky…
n Hlasová výchova pro všechny, kteří 
chtějí obstát v náročné učitelské službě.

L E K T O Ř I

JAKUB KACAR
Učitel HN a HV na ZUŠ Litoměřice a PF UJEP. 
Lektor NIDV a Společnosti pro hudební 
výchovu. Sbormistr sboru Samohlásek, 
umělecký vedoucí vokální skupiny Appendix 
a dirigent orchestru Guláš, violista a operátor 
zvukové techniky.
n Za málo peněz hodně muziky – kterak 
vytvořit kompletní hudební plavbu, která 
zabaví celou třídu a potěší ČŠI. 
n Představení projektu Play with me! 

KAROLÍNA ŘEPOVÁ 
(Koňaříková)
Učitelka HV na ZŠ gen. F. Fajtla v Letňanech, 
sbormistryně přípravných oddělení Kühnova 
dětského sboru, koncertních oddělení sboru 
Pražská kantiléna a smíšeného sboru Ajeto.
n Kdyby vody nebylo, nic by tady nežilo.
S vodou pojďme zpívat, hrát,
poslouchat i tancovat!
n Komplexní pojetí hudební výchovy, 
sborový zpěv tradičně i  netradičně.

AMÁLKA K.  TŘEBICKÁ
Skladatelka, šansonierka, autorka edukačního CD 
„Žonglování na deset”, CD s dětskými  
logopedickými písněmi „Nešišlej!” a CD  
šansonů “Za okny rychlíku”. Učitelka hry 
na klavír a hlasové průpravy, autorka a lektorka 
výchovných pořadů pro FOK, sbormistryně   
Mammas&Mammas.
n Tónem oceánem, zvuky přes potoky 
aneb improvizace plná vana...
n Hlasová improvizace a tak vůbec.

JITKA KOPŘIVOVÁ
Absolventka Univerzity Mozarteum Salzburg 
(Orffův institut, HV, zpěv, bicí nástroje) 
a PedF UK. Vyučuje HV a zpěv na Gymnáziu 
Adalberta Stiftera v Linci. Lektorka ČOS 
s mezinárodní zkušeností a koordinátorka 
mezinárodních projektů v oblasti vzdělávání.
n Kapky Orffova Schulwerku
n Přednáška o vzniku a principech 
Orffova Schulwerku, Orffově institutu, 
Orffově fóru i možnostech studia 
v zahraničí.



KURZOVNÉ
2 900,- Kč studenti 
(je možné u ČOS zažádat o stipendium)
3 400,- Kč členové ČOS
3 900,- Kč ostatní účastníci

V ceně kurzovného je zahrnutý sobotní 
oběd a teplé nápoje po celou dobu kurzu.

PLATBA
Zaplaťte na základě poslané faktury, 
která vám bude automaticky zaslána 
po přihlášení na webových stránkách.

STORNO POPLATEK 
18. - 24. 3. 50% kurzovného!
25. - 27. 3. 70% kurzovného!
28. - 29. 3. 90% kurzovného!

Seminář probíhá 
V BUDOVĚ 1. STUPNĚ ZŠ a MŠ, 
ulice Rychnovská 139, Letňany

SPOJENÍ

n Metro C – Letňany
autobus 158 – zastávka Rychnovská
autobus 195 – zastávka Rychnovská
autobus 140 – zastávka Tupolevova
n Metro B – Vysočanská
autobus 195 – zastávka Rychnovská
n Metro B – Palmovka
autobus 140 – zastávka Tupolevova

DALŠÍ INFO
Nocleh možný ve třídách 
za 100 Kč/noc (lehátka nebo 
matrace), spacák s sebou.
Na místě možno zakoupit občerstvení. 

ČES
K

Á
 O

R
F F O V A  S P

O
L

E
Č

N
O

ST

ZŠ Rychnovská

zastávka 
Letňany

bus 158, 195, 140

zastávka
Rychnovská
bus 195, 158zastávka

Tupolevova
bus 140


